
Ogólne wymagania edukacyjne z religii 

Klasy IV-VIII 

Zeszyt- każdy uczeń posiada zeszyt, jako przejaw aktywności na lekcji, a staranność i 

systematyczne prowadzenie zeszytu może być oceniane raz w semestrze. Brak zeszytu w dniu 

jego sprawdzania powoduje, że zeszyt nie będzie oceniany. W klasie VII i VIII oceniana jest też 

samodzielnie tworzona podczas lekcji notatka/rysunek 

Odpowiedź ustna- uczeń może być odpytany z trzech ostatnich programowych lekcji religii. 

Praca cząstkowa- raz w miesiącu kalendarzowym może być zadana krótka praca pisemna z 

trzech ostatnich lekcji (zadana i napisana w formie pisemnej podczas lekcji z użyciem własnego 

zeszytu). 

Praca podczas lekcji- uczeń może otrzymać pozytywną ocenę z aktywności na lekcji lub minus 

za brak pracy/uwagi i nieterminowe wykonywanie zadań. Trzy minusy otrzymane na trzech 

niezależnych lekcjach oznaczają ocenę ndst. w tej kategorii. 

Nieprzygotowania- uczeń ma prawo do dwóch „np.” w ciągu semestru, które muszą być  

zgłoszone na początku lekcji i nie wpływają na ocenę. 

Referat- raz w roku szkolnym uczeń może przygotować referat (strona A4, czcionka 14) 

dotyczący artykułu o treści religijnej (np. Gość Niedzielny). Temat pracy należy wcześniej 

zgłosić do zaopiniowania (fizycznie lub w formie linku do artykułu) i oddać w formie pisemnej 

w dniu referowania nie później niż do końca maja. Podczas jednej lekcji referowane mogą być 

najwyżej dwie prace.  

Mały katechizm- uczeń powinien znać następujące modlitwy i przykazania obowiązujące we 

Wspólnocie Kościoła, które mogą być oceniane raz w semestrze: Znak krzyża, Zdrowaś Mario, 

Ojcze nasz, Wierzę w Boga, Pod Twoją obronę, Dekalog, Sakramenty Święte, Warunki dobrej 

spowiedzi, Grzechy główne, Prawdy wiary, Przykazania Kościelne, Przykazanie Miłości. 

Poprawa oceny rocznej: uczeń może poprawić przewidywaną ocenę roczną po przedłożeniu 

kompletnego zeszytu/notatek: pisząc zaległe prace zaliczeniowe, (lub/i) odpowiadając z 

„małego katechizmu”, (lub/i) pisząc referat; według w/w zasad. Poprawa oceny następuje po 

spełnieniu warunków niezbędnych do podniesienia oceny.  

 


